
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí,

Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 337 – Junho/2021
Portaria 26/2021 (PREG)

08 de junho de 2021



 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

 Universidade Federal do Piauí 
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação 

 

PORTARIA PREG/UFPI Nº  26, DE 8 DE JUNHO DE 2021 

 
 

Altera os incisos VI e VII do Art. 6º da Portaria 
PREG/UFPI nº 016, de 30 de abril de 2021, mu-
dando as datas das solenidades dos cursos do Cen-
tro de Tecnologia (CT) e do Campus Doutor Amílcar 
Ferreira Sobral (CAFS). 

  
 

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso 
de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, e considerando: 

 
- o agendamento prévio de reuniões dos Conselhos Superiores, 
 
 
RESOLVE:  

 
 

Art. 1º  Alterar os incisos VI e VII do Art. 6º da Portaria PREG/UFPI nº 016, de 30 de abril de 
2021, mudando as datas das solenidades dos cursos do Centro de Tecnologia (CT) e do Campus Doutor 
Amílcar Ferreira Sobral (CAFS), passando a apresentar a seguinte redação: 
 
“...................................................................................................................................................................... 
 

VI - dia 18 de junho de 2021 – Graduandos dos cursos do Centro de Tecnologia (CT), do 
Campus Ministro Petrônio Portella (CMPP), da cidade de Teresina; 

VII - dia 21 de junho de 2021 – Graduandos dos cursos do Campus Doutor Amílcar Ferreira 
Sobral (CAFS), da cidade de Floriano; 

 
......................................................................................................................................................................” 

 
Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, devendo ser disponibilizada 

no Boletim de Serviço desta Universidade, justificada a urgência pela excepcionalidade da atividade 
administrativa, no contexto da calamidade pública decorrente da pandemia pela COVID-19.  

 

Teresina, 8 de junho de 2021 

 
 

ANA BEATRIZ SOUSA GOMES 
Pró-Reitora de Ensino de Graduação  

 
 


